1

平成 27年度 第 7回（3/6）役員会議事録

期 日：平成２８年３月６日(日) 10：00～12：30

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）2Ｆボランティアルーム

出席者：（アイウエオ順 敬称略）10名

飯岡秀之、石井正彦、忍 司、金谷喜三郎、千葉 均、露崎耕平、露崎真純、富田健一、中澤

恵子、畠山直久

【一般経過報告】

１．千葉リハ関係

1）ピアサポート

1月 28日 グループピアサポート：テーマ 「自動車」

参加者：中澤

2月 25日 グループピアサポート：テーマ 「福祉サービス」

参加者：石井

2）2月 6日 千葉リハスタッフとの定例会

参加者：石井、千葉、忍、飯岡

・4月からピアサポートの開催日を第 4水曜日に変更する方向で調整。

・家族を対象としたピアサポートについては、対象者が出たタイミングで試みる。難しい場合はこれまでど

おり個別ピアで対応する。

・ピアサポートを充実させる目的で、参加者へのアンケートを実施。内容は千葉リハスタッフと連合会で相

談して決める。

・4月には久しぶりにロールモデルを実施予定。

２. 会報 120号を発行について

3月 6日 会員等に発送。総会出欠のはがきと会費振込み用紙（個別に金額を記入した通知書も）を同封。

３．その他

1）来年度のサンハート会議室予約

予約確定状況：4/3、6/19、7/31、10/2、11/6、1/15、3/5

4/3のみ 1階研修室、他は2階ボランティアルーム

2）入会者  2月入会：伊藤佳世子氏（千葉市）

退会者  1月退会：飯沼勉氏（旭市）死亡による

会員数  3月 5日現在 116名

3）寄付

匿名（3万円）、

4）エネオスASSOCカード契約価格

1月 ハイオク＝117.0円/ﾘｯﾄﾙ レギュラー＝106.0円/ﾘｯﾄﾙ 軽油＝93.0円/ﾘｯﾄﾙ

5）セルフ方式のガソリンスタンドについて

支部役員の知人がセルフ方式のガソリンスタンドにて自分で給油できないため、スタッフにお願いしたと

ころガソリンと軽油を間違って入れられてしまった。エンジンをかけて移動できないため積載車で対応で

きる整備場まで運んだこともあって、費用が掛かってしまった。今でも相手方と争っていることもあり、

皆さんも十分注意してほしい。また、セルフスタンドで自分に代わってスタッフに給油してもらうために

ハザードを出して合図することや、給油を代ってしてもらうこと自体浸透していないため、総会等のタイ

ミングで、本部に対し再度申し入れをお願いしていく。

6）みんなの音楽会

12月 11日（日）の実施で、GALI-STARと稲毛おんぶらすに演奏を依頼済。

日程と演奏者は上記で決定。詳細は来年度の役員会にて検討していく。

 2

【今後の支部活動予定及び審議事項】
１．平成 27年度会計監査実施について

財務：忍  会計監査：中澤、畠山の 3名で実施。日程は個別に決定し、支部長に連絡する。

２．平成 28年度定期総会準備について

日程：平成 28年 4月 3日（日）10時～15時

会場：市原市保健福祉センター（サンハート）1Ｆ研修室

1）内容確認

脊損ちば 120号参照

① 第三号議案の「平成 28 年度事業計画案」について、身障者駐車場のマナー啓発活動はただビラを配る

だけでなく、ショッピングセンターのイベントスペースを借りるなどして、みんなの音楽会のようなイ

ベントに合わせやることも一つの方法である。ただ、どう実施していくかはもっと議論が必要なため、

来年度は検討段階とする。

② 第五号議案の「役員組織」について、諸事情により畠山さんを除いたものにする。

畠山さんは時間が許す限り、イベントには積極的に参加してくれるとのこと。

2）役割分担

① 司会進行 担当：中澤

② 資格審査報告 担当：富田

③ 議 長   担当：露崎

④ 第 1号議案 平成 27年度事業報告 担当：飯岡

⑤ 第 2号議案 平成 27年度会計報告 担当：忍

平成 27年度監査報告 担当：畠山

⑥ 第 3号議案 平成 28年度事業計画案 担当：飯岡

⑦ 第 4号議案 平成 28年度予算案 担当：忍

⑧ 第 5号議案 役員組織について 担当：飯岡

⑨ 第 6号議案 その他の案件について 担当：飯岡

⑩ 記念集合写真 担当：石井

⑪ 議案書作成 担当:飯岡

⑫ 昼食・飲み物準備 担当：飯岡

３．ピアサポートについて

3月：3月 24日（木）テーマ「未定」 参加者：中澤

4月：4月 27日（水）テーマ「ロールモデル」 参加者：露崎

４．その他

新たな代議員（4名）、補欠（2名）の選任について（現在の任期は 6月 10日の岡山総会終了まで）

  総会の第六号議案「その他の案件」に追加して審議する。

  支部役員会案は代議員が露崎氏、若林氏、金谷氏、飯岡の 4名、補欠の 2名は別途決定する。

◎次回総会＆役員会 平成28年 4月 3日（日）AM10時～    サンハート 1F研修室

 9時半～ 総会準備